

# چگونه از موج چهارم کرونا به سلامت بگذریم

زمستان سال گذشته تعداد مبتلایان و فوتی‌های ناشی از کرونا رو به کاهش بود اما متأسفانه در بهار سال جدید موج چهارم کرونا در کشور آغاز شد و اکنون به سرعت در حال گسترش است. گرچه شرایط دشوار به نظر می‌رسد اما با رعایت پروتکل‌های بهداشتی و توجه به توصیه‌ها می‌توان این بحران را نیز پشت سر گذاشت



منبع: ایرنا

## گزارش

### مسئولان ایران شریک جرم در جان باختن روزانه مردم

## لجاجت در نخریدن واکسن‌های معتبر را بس کنید

داخل برای خرید واکسن می‌کنند. در این میان سخن از واکسن ایرانی هم هست که مشخص نیست تأییدیه جهانی را می‌گیرد یا نه. در چنین شرایطی اما کشور، غرق در موج وحشتناک چهارم کروناست آن هم به فاصله چند روز بعد از آن که حسن روحانی رئیس‌جمهور اطمینان خاطر داده بود که دیگر دنیا از پیک کرونا عبور کرده است. اینها را در کنار اقدامات عجیب و غریب دیگری مثل اختراع نمایشی مانند مستعان ۱۱۰ نیز بگذاریم که در رسانه‌ها با آبوتاب رونمایی شد؛ همان وسیله‌ای که ادعا شده بود فرد مبتلا به کرونا را از فاصله نیم‌متری تشخیص می‌دهد؛ اما بیشتر شبیه به یک فلز یاب بود. اظهارات اصغر عباسقلی‌زاده جانشین فرمانده سپاه عاشورا که اظهار کرد واکسن ایرانی زودتر از آمریکا و اروپا ساخته شده است را هم از یاد نخواهیم برد. اگر اینگونه است پس چرا واکسن‌سازان با این واکسن‌ها باید با بیش از هفت ماه دیرتر از باقی واکسن‌ها صورت بگیرد. اقدامات اظهار نظرهای نامتوازن که بیانگر اوج شعارزدگی مقامات ایران آن هم در بحران کرونا در ایران و جان دادن مردم است. قطعاً که در جان باختن مردم ایران بر اثر کرونا همان‌هایی که مانع ورود واکسن‌های معتبر می‌شوند، همان‌هایی که در این امر سیاست و ایدئولوژی را دخیل کرده‌اند گناهکارند. اما شوربخانه همان‌ها نیز امروز در پشت تریبون مردم را در باره شیوع کرونا شمانت می‌کنند، بی‌آنکه به این نکته اشاره‌ای کنند که آنها خودشان با سیاست‌ها و ناهماهنگی‌ها، از در جان باختن روزانه مردم هستند که هر بار بر تعدادشان نیز افزوده می‌شود.

مقاومت می‌کنند. با این اوصاف در این مسیر تا کجا پیش خواهیم رفت؟ و تداوم این روند آیا جز این است که مسئولان با اصرارهایشان از عاملان اصلی جان باختگان هم‌میهن‌انمان باید به‌شمار بیایند و جز این است که باید پاسخگوی جان‌هایی که اینطور از دست می‌روند، باشند؟

**مقصران اصلی**

تاخیر و سیاسی‌کاری در راستای ورود واکسن‌ها عملاً باعث شده تا حتی اگر ایران بخواهد قصد خرید واکسن‌های معتبری که تا پیش از این انکار می‌کرد را داشته باشد هم با توجه به دیرکرد در پیش خرید آن‌ها با اما و اگر روبه‌رو کند. ایران از سویی در حالی بر ورود واکسن‌های روسی به‌صورت قطره‌چکانی دل بسته است که وقتی از خود پوتین درباره این می‌پرسند که چه واکسنی زده است از پاسخ‌دهی به آن امتناع می‌کند و به‌جای آنکه تأیید کند واکسن روسی زده یا نه اظهار می‌کند فقط من و پزشکم می‌دانیم که چه واکسنی زده‌ایم. اظهار نظری که گمانه‌زنی‌ها را در باره این واکسن بیشتر هم می‌کند. هرچه هست اینکه، امروز از ورود هر نوع واکسنی حتی از طرف دوستان خود ضعیف عمل می‌کنیم و از جهتی دیگر طلب یاری از بخش خصوصی

بسیاری از کادر درمان حتی با وجود این اندک واکسن‌ها نیز از واکسن زدن امتناع می‌کنند. این در حالی است که مقامات از آغاز واکسن‌سازان با واکسن‌های ایرانی در خردادماه سخن می‌گویند؛ بی‌آنکه به این سؤال مهم پاسخ دهند که آیا این واکسن‌های ایرانی سرانجام قرار است که تأیید سازمان جهانی بهداشت را داشته باشد و سپس عملیات واکسن‌سازان صورت بگیرد یا خیر؟ نشان به آن نشان که جهانپور، مدیر کل روابط عمومی وزارت بهداشت در سخنانی پس از انجام تست انسانی واکسن کرناوی ایرانی گفت: تولید نهایی این واکسن به تأیید سازمان بهداشت جهانی نیازی ندارد. هر وقت قرار شد تولید برای صادرات داشته باشیم می‌توانیم برای اخذ مجوزهای بین‌المللی هم اقدام کنیم. اظهاراتی که با واکنش‌هایی مواجه شد؛ آن هم در شرایطی که اکنون برخی در باره ساخت این واکسن و کارایی‌اش سؤال دارند و بیش از هر چیز نیاز به اسناد و اطلاعاتی وجود دارد که اطمینان‌ها نسبت به آن بیشتر شود و نه چنین گفته‌هایی که قطعا بر گمانه‌زنی‌ها می‌افزاید. از سویی دیگر ایران با تداوم سیاسی‌کاری و از تباطؤ دادن نگاه خاص با جان مردم امروز در عقب‌ماندگی در واکسن‌های خارج یکی از بدترین شرایط را دارد با این حال همچنان مقامات،

این در حالی است که ایران در اقدامی عجیب خود را از زمان تولید واکسن‌های معتبر فایزر، مدرنا که آزمونشان را در برابر سویه‌های جهش‌یافته نیز پس داده‌اند، محروم ساخته و البته که پافشاری و اصرار به این سیاست، از سویی بدعهدی‌های کشورهای چین و روسیه در ارسال واکسن‌هایشان نیز مزید بر علت شده تا اکنون ایران یکی از ضعیف‌ترین شرایط واکسن‌سازان را در بین کشورهای کرونازده داشته باشد. واکسن‌سازان که هنوز آمار واکسن‌سازان در ایران به‌روز نشده و روی تاجایی که هنوز آمار واکسن‌سازان در ایران به‌روز نشده و روی ۱۶۰ هزار دوز مانده است. این در حالی است که خود مقامات ایرانی نیز به صراحت از بدعهدی‌ها درباره ورود اسپوتنیک روسی و البته سینوفارم چینی نیز سخن گفته‌اند. آن هم در حالی که گفته می‌شد تا پایان سال ۹۹ بیش از یک میلیون و صد هزار نفر واکسن می‌شوند. جالبی ماجرا زمانی است که ایران وعده داده بود تا پایان ۱۴۰۰ در هر ماه ۲۰ میلیون نفر را واکسن زده و اساساً واکسن‌سازان را به پایان می‌رساند. اما آنچه که از ظواهر امر پیداست فاجعه‌ای است که رخ داده است. ضدتوقیف‌گویی‌های مقامات درباره ورود واکسن کرونا همچنان ادامه دارد. ایران حتی از ایجاد اطمینان در واکسن‌های وارد به کشور نیز عاجز مانده است به نحوی که

آرمان ملی - امید کاجیان: مسئولان، این روزها در بوق و کرنا می‌کنند که وامصیبتا (!) مردم رعایت نکردند به سفرهای نوروزی رفتند و امروز افسار کرونا از دست ما خارج شده است. می‌گویند بیشتر آنچه در سرایت میان مردم در جریان است، همان نمونه کرناوی انگلیسی است و کشور سراسر به رنگ قرمز درآمده از تعطیلی کلانشهرها حرف زده می‌شود و اینکه با این وضعیت داریم به ناکجا آباد می‌رویم، طبق معمول انگشت اتهام نیز تنها به طرف مردم است با این مضمون که آنها مقصر اصلی‌اند. امروز ایران در حالی در موج چهارم قرار گرفته و از جولان کرناوی انگلیسی ناله و فغان سر می‌دهد که در مهد کرناوی انگلیسی، یعنی بریتانیا گام‌ها برای بازگشایی شهرها و از سرگیری حرکت به زندگی عادی برداشته می‌شود. بریتانیا که خود را غوطه‌ور در نمونه جهش‌یافته و خطرناک کرناوی انگلیسی می‌دید، امروز با کاهش چشمگیر و به تعبیر برخی، معجزه‌آسایی در این بیماری روبه‌رو شده است. معجزه‌ای که البته به دلیل واکسن‌سازان بیش از ۵۵۰۰۰۰ نفر این کشور رخ داده است و بریتانیای غرق در فاجعه را امروز تبدیل به یکی از بهترین‌ها در مبارزه با این بیماری کرده است. استفاده از واکسن‌های فایزر و مدرنا، امروز کشورهایی را که بیشتر از این واکسن‌ها خریداری کردند در شرایطی به مراتب بهتر از سایر کشورها بدل ساخته است. تجربه جایی مثل اسرائیل که ۱۰۰ درصد مردم خود را واکسن کرده و یا کشورهایایی مثل انگلیس و شیلی که در این عرصه توانسته‌اند پیش‌از این باشند بیانگر تأثیر گذاری در خور توجه واکسن‌سازان است.